FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. For financial year 21/22 and 22/23 the total schools capital budget received by the Leicester City Council 
	
	21/22
	22/23

	Grant
	£000s
	£000s

	Schools Capital Grant Funding
	       8,826 
	     11,532 




2. For financial year 21/22 a list of projects, costs, and totals funded through the schools capital budget 
	
	21/22

	Scheme
	£000s

	Additional SEND Places (including Pupil Referral Units)
	        4,909 

	Expansion of Oaklands Special School
	             84 

	Glebelands Primary School Modular Building
	               4 

	Overdale Infant & Juniors School Expansion
	             32 

	Pindar Nursery
	           129 

	Additional Primary School Places
	               6 

	Additional Secondary School Places
	           111 

	School Capital Maintenance – various smaller schemes at schools
	        3,640 

	Total
	       8,915 




3. For financial year 22/23 a list of projects, cost and totals funded though the schools capital budget
	
	22/23 Forecast

	Scheme
	£000s

	Additional SEND Places (including Pupil Referral Units)
	                 3,295 

	Additional School Places - S106
	                    430 

	Expansion of Oaklands Special School
	                 3,000 

	Glebelands Primary School Modular Building
	                    200 

	Overdale Infant & Juniors School Expansion
	                 1,500 

	Pindar Nursery
	                      25 

	Additional Primary School Places
	                      65 

	School Capital Maintenance – various smaller schemes at schools
	                 3,017

	Total*
	              11,532


*The forecast expenditure is slightly under the grant received as some works will slip into the next financial year.  

4. Answer the following. Have non schools related projects been funded through the schools capital budget in financial years 21/22 and 22/23? 
No

5. If yes what projects. 

6. Is the schools captial budget ring fenced.

Technically no, but the Department for Education expect it to be spent on the purpose it was granted.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
